
 

2023年 4月より整形外科医師として就任いたし

ました西村と申します。昨年の 3月より 

整形外科医として診療に携わっております。 

患者さんの立場に寄り添い考え、診断・治療を

おこなえるよう心がけております。患者さんが

何でも気軽に話ができ、適切な治療が受けられ、

ここに来て良かったと思っていただけるよう 

努力していきます。経験は浅いですが精一杯 

頑張ります。何かあればお気軽にご相談 

ください。よろしくお願い致します。 

2023年 4月より麻酔科に就任いたしました松廣と 

申します。 

以前は大阪の急性期病院で手術麻酔や術前外来を 

担当しておりました。 

様々な背景をお持ちの患者様お一人お一人の状況を

把握し、安全な麻酔を心がけたいと思います。 

麻酔に関する不安や疑問についてお気軽にご質問 

いただければ幸いです。 

誠心誠意努めてまいりますので、どうぞよろしく 

お願いいたします。 

 

 

 

今年度より歯科口腔外科に着任させて頂く事に

なりました藤田啓介と申します。 

歯科医師として 2年目でまだまだ若輩者です 

ので、他科の諸先生方と接していく中で様々な 

事を勉強させて頂きたいと思います。 

歯科口腔外科では口腔ケア、義歯調整等を 

通じて、患者様の QOLの向上を目標として、今後

も精進して参りますので今後とも何卒宜しく 

お願い致します。 

 

     

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人 友紘会 

友 紘 会 総 合 病 院 

病院理念 

喜ばれ、頼られ、望まれる
地域医療を目指します 
 

基本方針 

1 医療を通じて、社会貢献
します。 

2 患者さんの気持ちがわか
る優れた医療人を育成し
ます。 

3 多職種によるチーム医療
を実践して、安心・安全
な医療を提供します。 

4 永続して質の高い医療を
提供するため、健全な経
営に努めます。 

5 主体性と相互理解をもっ
て取り組みます。 

診療案内 
 

内科・循環器内科・外科・心
臓血管外科・整形外科・脳神
経外科・小児科・眼科・耳鼻
咽喉科・婦人科・泌尿器科・
皮膚科・リハビリテーショ
ン科・放射線科・麻酔科・歯
科・矯正歯科・歯科口腔外
科・小児歯科 
 
・診療受付時間  
月～土 7：30～12：00 
診療時間    
月～土 9：00～12：00 
 
歯科の診療時間は異なります
ので詳しくはお問合せ下さい。 
歯科直通番号: 
072-641-2810 
 
・外来休診日 
日・祝・年末年始（12/30～
1/3） 

第 2 号 
2023.04.14 

 
友愛(ゆうあい)とは、他に対する深い思いやりを 

持つという意味が込められています。 

 

 

 

整形外科医師 

西村 卓真 

新任の先生のご紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

麻酔科医師 

松廣 絢子 

歯科医師 

藤田 啓介 



 

 

駐車場側からの桜の風景 

        

 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

  

編集後記：4月 1 日新入職員が入職いたしました。研修を経て各部署に配属さ

れます。今年は桜の開花が早く、新たな仲間を迎え入れるのを祝福しているか

のように満開を迎えました。（河﨑） 

発行者：林太郎（病院長） 

編集委員：森田真奈（医師）堂満真奈美（看護）奥野素子（看護）德久謙太郎

（リハビリ）、川上侑毅（栄養）福田久美子（保育）河﨑篤哉（総務） 

〒567-0058  
大阪府茨木市西豊川町 25番 1 号 
TEL072-641-2488 

FAX072-641-3544 
http:www.yukoukai.com 
ホームページから印刷できます。        

 

新入職員紹介 

「顔認証付きカードリーダー」は 1階初診・再診受付に設置しております。
詳しくは当病院ホームページをご覧頂くか、受付窓口までお問合せ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

マイナンバーカードを利用した 
「オンライン資格確認システム」の運用を開始しました 

医師 3名 

看護師 11名 

技師 5名 

薬剤師 1名 

保育士 1名 

 

  

 

 

正面玄関からの桜の風景 
  


